APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

21/06/2023

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 033  /2023, DE 20 DE JUNHO DE 2023

Autoria: Eudes Oliveira Santos Meira

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  PESAR em  razão  do  falecimento  do  Evangelista  Emerson
Moreira Monteiro.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
lamentar o decesso do Evangelista Emerson, que por muitos anos se empenhou em
pregar a palavra de Deus e ajudar as igrejas evangélicas do Município.

Conhecido  por  ser  amigo  de  todos,  participou  da
organização de muitos eventos voltados ao público evangélico, porém, em razão de
um mal súbito, deixou-nos aos 37 (trinta e sete) anos.

Assim, apresento minhas condolências ao seu pai João, à
sua  mãe  Luci,  aos  seus  irmãos,  aos  demais  familiares  e  amigos,  externando
sentimentos de profundo pesar pelo falecimento do Evangelista Emerson, pessoa bem
quista por todos aqueles que um dia tiveram o prazer e a honra de conhecê-la

Requeiro que, após deliberação do Plenário, a presente
Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  família  da  Evangelista  Emerson  Moreira
Monteiro.

Caieiras/SP, data supra.

EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA
Vereador “Eudes Meira”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br